
 
 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 1 di 3 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

 

 
Corigliano-Rossano, 09 dicembre 2024 
 
ALL’ALBO ON LINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL SITO WEB 
AGLI ATTI DEL PROGETTO 

 
OGGETTO: AVVISO/DECRETO: M4C1I1.4-2024-1322 – AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO 

ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA A VALERE SUL PNRR – PROGETTO “CARPE 
DIEM II” – DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO. 

 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-48450 
CUP: G34D21000460006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il DLgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTA la Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il DI 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 
Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021; 

VISTO il DM n. 19 dello 02/02/2024 recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari 
territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli 
interventi nelle scuole” – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e 
II grado; 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/




 
 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 2 di 3 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

VISTA la Nota MIM n. 58542 del 17 aprile 2024 recante “Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
 (DM 19/2024)”; 

VISTA la Delibera n. 94 del Consiglio d’Istituto del 15/02/2024 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2024; 

VISTE le delibere n. 166 del Collegio dei docenti dello 04/09/2024 e n. 125 del Consiglio di 
Istituto del 04/09/2024 di adesione al Progetto PNRR Piano Scuola 4.0 – Azione 1 DM 
19/2024; 

RICHIAMATA la proposta progettuale dell’IIS “LC-LS” di Corigliano-Rossano, inoltrata in data 
30/09/2024 con codice inoltro 48450.0; 

VISTO l'accordo di concessione prot. n. AOOGABMI 0131502 dello 01/10/2024 per il 
finanziamento delle attività del Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza Missione 4: 
Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere in bilancio la somma autorizzata di complessivi € 
86.153,20 (Euro Ottantaseimilacentocinquantatrè/20); 

VISTA la delibera n. 132 del Consiglio di Istituto dello 07/12/2024 di assunzione a bilancio del 
finanziamento; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

È assunta a bilancio e inserita nel Programma Annuale per l’esercizio 2024 il finanziamento delle attività 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, per complessivi € 86.153,20 (Euro 
Ottantaseimilacentocinquantatrè/20). 
 

 
CUP 

 
TITOLO PROGETTO 

 

 
IMPORTO 

 
 

G34D21000460006 
 

"CARPE DIEM II” 
 

 
€ 86.153,20 

 
 
 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/


 
 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 3 di 3 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

 
ART. 2 

Il finanziamento è da iscrivere in ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Next generation EU – PNRR – Carpe Diem II” (liv. 3) del Programma annuale. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dei progetti in 
ambito umanistico e sociale con la specifica voce di destinazione P02/XX “Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica – DM 19/2024 – Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48450 
CUP: G34D21000460006”. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 
illustrativa finanziaria (Mod. B). 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Edoardo Giovanni De Simone 
 Firma digitale  

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/

		2024-12-09T12:10:58+0100
	DSMDDG72D24C002A




